
COMUNE DI UTA  
Provincia di Cagliari 

 
 

 

ORIGINALE 
 
Registro Settore n. 285 
 
 

Settore Lavori Pubblici Tecnico - Manutentiva 
 

DETERMINAZIONE N. 1276 DEL 22-11-2012 
 
 

Ufficio:  
 

Oggetto: Appalto lavori di: "Sistemazione e Completamento della Viabilita' 
Comunale" - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  a favore del l'Impresa 
DELUSSU STEFANO con sede in localita' Motorra s.n. a Dorgali (NU). 

 
CIG: 45520885D9 - CUP: H 27 H 11 00 145 000 4 

 
IL RESPONSABILE  

 
 

 
PREMESSO: 
 
CHE con deliberazione C.C n° 16 del 29/06/2012 è stato adottato il programma  

triennale delle OO.PP 2012-2014 e l'elenco annuale 2012, ai sensi dell'art.128 del "codice" 
Dlgs 163/2006 e s.m.i.; 
 

CHE con atto di determinazione a firma del Responsabile del Settore LL.PP. n° 1409 
del 13.12.2011 – venne affidato all’Ing. Gian Lucca Frau con studio professionale a Teulada 
in Via Regina Margherita n° 24/26 - l’incarico della PROGETTAZIONE PRELIMINARE, 
DEFINITIVA /ESECUTIVA, E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE dei 
lavori di “SISTEMAZIONE E COMPLETAMENTO DELLA VIABILITA’ COMUNALE” ; 

 
CHE con deliberazione della G.C. n° 146 del 14.12.2011, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il PROGETTO PRELIMINARE dell’intervento su citato nel suo importo 
complessivo di € 400.000,00; 

 
CHE a seguito di deliberazione della G.C. n° 150 del 15.12.2011, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO dell’intervento su citato nel suo 
importo complessivo di € 400.000,00 di cui € 273.125,53 per lavori a base d’asta ed € 
6.865,92 per oneri sicurezza- non soggetti a ribasso, € 120.008,55 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 

 
CHE con deliberazione della G.C. n° 87 del 17.09.2012, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata integrata la suddetta delibera G.C. per la copertura finanziaria dell’intervento per 
l’importo complessivi di € 400.000,00;  



 

Settore Lavori Pubblici Tecnico - Manutentiva n.1276 del 22-11-2012 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

 
CHE le opere da realizzare rientrano: 
- nella categoria “OG3”  classifica I come prevalente per l’importo di € 176.984,30; 
- nella categoria “OG6” classifica I scorporabile per l’importo di € 96.141,23, 

 

 
           CHE con determinazione n° 1067/2012, a firma del Responsabile del Servizio Appalti 
e Contratti, è stata attivata una procedura negoziata ai sensi dell’art. 11 c. 2) del d.lgs. 163/06, 
per l’appalto dei lavori in oggetto col criterio del prezzo più basso determinato ai sensi 
dell’art. 82 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.;  
 

 CHE con determinazione n° 1076/2012 veniva approvato, il verbale del sorteggio 
pubblico effettuato in data 10.10.2012, con l’elenco delle 15 ditte ammesse alla fase 
successiva della procedura di gara;  
 

CHE - in data 26 Ottobre 2012 - con verbale di gara è stata disposta l’aggiudicazione 
provvisoria a favore dell’Impresa individuale Delussu  Stefano con sede in Loc. Motorra s.n. 
a Dorgali (NU), per l’importo di € 269.798,25 oneri della sicurezza inclusi (€ 6.865,92), al 
netto del ribasso d’asta  offerto del 20,876 % - Iva 21% inclusa, in regime di avvalimento per 
la categoria OG6 con l’impresa ausiliaria C.E.S.I. s.r.l. con sede a Lanusei in Loc. Cuccunai 
in possesso dei requisiti richiesti. 

 
 

 VISTI gli atti inerenti il procedimento in questione; 
 

ACCERTATO che tutta la procedura concorsuale si è svolta nel pieno rispetto della 
normativa vigente in materia; 

 
CHE l’anzidetta Impresa è in possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 38 del D.lgs.163/06; 
 

RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione definitiva;  
 
 

VISTO lo schema di contratto d'appalto, da stipularsi A MISURA , ai sensi dell’Art. 82 
comma 2 lett. A, del D.Lgs.163/06 e successive modificazioni e integrazioni; 

 
 

VISTO il D.U.R.C. rilasciato dall’Edilcassa Regione Sardegna in data 20/11/2012 che 
attesta la regolarita contributiva della suddetta ditta; 

 
 

VISTO il D.lgs. n°  163/2006 e s.m.i.; 
 

 VISTO il D.P.R. n°  207/2010; 
 

 VISTO il D.P.R. 25.01.2000, n° 34;  
 

 VISTA la L.R. 14/2002;  

  

 VISTA l’art.3 della L.136/2010 (tracciabilità flussi finanziari); 
 

VISTO l’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000,n°267; 
 

 VISTI i seguenti capitoli del bilancio 2012:  
• Cap. 454/27                  €      3.088,56 
• Cap.  466                  €    32.916,13 
• Cap. 710/2                  €    91.900,79 
• Cap. 1055/27 – 1137/26                €  128.484,91 
• Cap. 1035/25        €    97.094,52 + 30.627,42 



 

Settore Lavori Pubblici Tecnico - Manutentiva n.1276 del 22-11-2012 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 3 

• Cap. 3021/12                   €   15.887,67    
 
 

VISTO l’atto di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP.; 
 

DETERMINA 
 

DI PRENDERE ATTO della narrativa che precede; 
 

 DI APPROVARE le risultanze del verbale di gara del 26 Ottobre 2012 inerente 
l’affidamento dell’appalto dei LAVORI DI “SISTEMAZIONE E COMPLETAMENTO 
DELLA VIABILITA’ COMUNALE”; 

 
DI AGGIUDICARE definitivamente a favore dell’impresa Delussu  Stefano con sede 

in Loc. Motorra s.n. a Dorgali (NU), i lavori in oggetto per l’importo contrattuale  di € 
222.973,76 oneri della sicurezza inclusi (€ 6.865,92), al netto del ribasso d’asta  offerto del 
20,876 % - Iva 21% esclusa, in regime di avvalimento per la categoria OG6 con l’impresa 
ausiliaria C.E.S.I. s.r.l. con sede a Lanusei in Loc. Cuccunai in possesso dei requisiti richiesti; 

 

DI IMPEGNARE a favore della suddetta ditta l’importo complessivo di €  269.798,25  
- Iva inclusa 21%;    

 
 

DI SOSTENERNE la spesa con lo stanziamento previsto nei seguenti Capitoli del 
Bilancio 2012: 

• Cap. 454/27                  €      3.088,56 
• Cap.  466                  €    32.916,13 
• Cap. 710/2                  €    91.900,79 
• Cap. 1055/27 – 1137/26                €  128.484,91 
• Cap. 1035/25        €    97.094,52 + 30.627,42 
• Cap. 3021/12                   €   15.887,67    

 
DI DARE ATTO CHE: 
- il contratto d’appalto, che in schema si approva, verrà stipulato A MISURA   - (con 

modalità e termini di cui all’art.11-commi 9 e10 del D.Lgs.163/06) nella forma 
dell’atto pubblico/amministrativo  le cui clausole e condizioni, in esso contenute, 
saranno quelle del capitolato speciale d’appalto allegato al progetto esecutivo, a 
suo tempo approvato; 

- la presente aggiudicazione definitiva verrà comunicata a tutte le ditte partecipanti 
con le modalità  previste dall’art. 79 comma 5) del D.Lgs.163/06. 

 
 
 
 F.to IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  COCCO ANTONELLO 
 
__________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE  DEL    SERVIZIO  FINANZIARIO 
 
VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai seguenti capitoli: 
 
 
 



 

Settore Lavori Pubblici Tecnico - Manutentiva n.1276 del 22-11-2012 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 4 

 
Uta, li                
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Rag. ALBA PAOLA 

 


